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Medlemsnytt

kvar får ytterligare ökad arbetsbelast-
ning och mer ansvar. 

Svaren vittnar också om hur för hög 
arbetsbelastning och dålig arbetsmiljö 
riskerar att påverka patientsäkerheten. 
Fler patienter per dag, kortare tid per 
patient och ökad administrativ börda 
leder till tuffare prioriteringar, minskad 
tid för teamarbete och för kunskapsin-
hämtning. I svaren kommer det också 
fram att vid hög stress ökar risken att 
fel begås. Förebyggande insatser bort-
prioriteras då akuta insatser måste pri-
oriteras. På sikt riskerar det att i stället 
öka arbetsbelastningen då förebyggan-
de insatser kan fördröja vårdbehov. 

— Resultaten från enkäten är oroväck-
ande och innebär en tydlig uppmaning 
till arbetsgivare att omgående prioritera 
arbetsmiljöarbetet och arbetsvillkoren 
för fysioterapeuter. Den dåliga arbets-
miljön är ett hot mot både patientsäker-
heten och kompetensförsörjningen, sä-
ger Cecilia Winberg, Fysio terapeuternas 
förbundsordförande.

Fysioterapeuterna kommer att an-
vända resultaten från medlemsenkäten 
på många olika sätt som underlag i vårt 
påverkansarbete gentemot arbetsgivare 
och beslutsfattare lokalt och nationellt.

Fysioterapeuternas enkätundersök
ning till medlemmarna visar illavars
lande siffror kopplade till arbetsmiljö, 
arbetsbelastning och dess påverkan 
på patientsäkerheten. Fysioterapeuter 
som arbetar inom regional primärvård 
och yngre fysioterapeuter sticker ut  
i undersökningen.

Bland svaren på enkäten framkommer 
bland annat att drygt var tredje fysiote-
rapeut har funderat på att byta arbets-
plats på grund av arbetsbelastningen, 
var fjärde har funderat på att gå ner 
i arbetstid och fler än var fjärde har fun-
derat på att lämna yrket helt. Bland fy-
sioterapeuter under 31 år har så många 
som varannan fysioterapeut funderat 
på att byta arbetsplats. Och nästan 
40 procent har funderat på att lämna 
yrket helt. Inom regional primärvård är 
det drygt var tredje fysioterapeut som 
funderat på att lämna yrket helt.
 
Hög omsättning på personal, svårig-
heter att rekrytera, sparkrav och 
tidsbrist är återkommande fritextsvar 
som beskriver en mycket ansträngd ar-
betssituation. När arbetsmiljön är dålig 
söker sig personalen bort. Det riskerar 
att skapa en ond spiral där de som blir 
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Berätta om utredningens arbete!
— Uppdraget är väldigt brett 

och omfattar samtliga yrken 
inom hälso- och sjukvården och 
tandvården. Vi ska dels bedöma 
om nya yrkesgrupper ska reg-
leras. Vi ska också bedöma om 
det finns behov av att reglera 
specialistutbildning hos fler än 
vad som görs i dag. Fysiotera-
peuterna är en sådan yrkes-
grupp som i dag har en oregle-
rad specialistutbildning. Vi ska 
även bedöma om det är lämpligt 
att införa krav på kontinuerlig 
fortbildning. För att göra dessa 
bedömningar har vi börjat med 
att skicka ut enkäter till professi-
ons- och fackförbund och följer 
upp dessa med dialogmöten.
Vilken roll har expertgruppen 
där Fysioterapeuternas 
förbundsordförande Cecilia 
Winberg ingår?

— Medlemmarna i den 
förväntas dela med sig av sina 
erfarenheter och kunskaper 
inom respektive område. Mot 
bakgrund av att uppdraget om-
fattar så många yrkesgrupper 
kommer expertgruppen ha stor 
betydelse för utredningen.

Harriet Wallberg, särskild 
utredare för utredningen 
”Behörighet och yrkes-
reglering inom hälso- och 
sjukvård och tandvård”.
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